
Til alle kontaktpersoner for Underviserundersøkelsen 

 

TO FLUER I ETT SMEKK 

I år har NOKUT slått sammen Underviserundersøkelsen med NIFUs Tidsbruksundersøkelse. 

Vitenskapelig ansattes oppfatninger og tilbakemeldinger er helt essensielt for å kunne videreutvikle 

norsk høyere utdanning. Vi vet at denne gruppen utsettes for et stort rapporteringspress. Derfor slår 

NOKUT og NIFU sammen to av sine undersøkelser.  

 

UTSENDINGER 

Mandag 15.mai sender NOKUT en informasjonsskriv via e-post til alle ansatte i listegrunnlag for å 

informere om undersøkelsen. Dette informasjonsskrivet finnes i vedlegg.  

E-poster med personlige lenken til digitale spørreskjemaet sendes ut fra og med mandag 22.mai. Vi 

vet ikke hvor lang tid det tar, men alle de 25 000 mottagerne skal få e-post i løpet av dagen. 

Se http://www.nokut.no/no/Universitet-og-hoyskoler/Kvalitetssikring-og--

utvikling/Underviserundersokelsen/ for flere datoer. Vi forventer å sende tre påminnelser til ansatte 

som ikke har svart. 

 

BRANNMUR, IT-DRIFT ETC. 

For at e-posten fra NOKUT ikke skal stoppes av institusjonens brannmur eller havne i de ansattes 

søppelkasse (spam), trenger vi bistand fra lærestedene.  

Derfor litt info: 

* Alle e-post-invitasjonene kommer fra mail.survey-it.dk.  

* Mottagerne vil se at e-posten kommer fra underviser-123456789@mail.survey-xact.no. 

Tallet ‘123456789’ vil være unikt for hver enkelt respondent. 

Vi ber deg om å sende disse opplysningene til IT-drift-miljøene ved institusjonene din! 

SVAROMETER 

Lenke til en egen nettside per institusjon, som viser svarstatistikk (fortløpende oppdatert), sendes til 

kontaktpersoner tirsdag 23.mai eller onsdag 24.mai.  

SPØRRESKJEMAET 

Basert på våre erfaringstall, vil ansatte bruke 12 minutter på å besvare spørreskjemaet. Det innledes 

med Tidsbruksundersøkelsen, som i hovedsak dreier seg om en skjønnsmessig fordeling av 

arbeidstiden på ulike aktiviteter. Deretter følger Underviserundersøkelsen, som består av spørsmål 

om blant annet undervisning, studentenes læringsutbytte, læringsmiljø og eksamens- og 

vurderingsformer. 

 

MARKEDSFØRING 

For at undersøkelsen skal ha betydning er vi helt avhengig av en høy svarprosent. Vi håper at denne 

samkjøringen mellom de to undersøkelser skal gjøre det lettere for de vitenskapelig ansatte å hjelpe 

oss å få frem deres stemme. Vi oppfordrer derfor alle å svare på undersøkelsen. Vi vet at 

institusjonenes arbeid med å få vitenskapelig ansatte til å svare, er svært viktig. Vi håper at dere vil 

hjelpe oss med dette. I vedlegg finner du en tekst som kan brukes på interne kanaler, som for 

eksempel intranett, nyhetsbrevene e.l., for å orientere om undersøkelsen. Ikke nøl å ta kontakt med 

NOKUT hvis du har behov for andre tiltak som kan hjelpe ved markedsføring av undersøkelsen!  

 

LOKALE SVARPREMIER 

Noen institusjoner ønsker å premiere ansatte som svarer på undersøkelsen. NOKUT kan, på 

forespørsel, trekke ut lokale svarpremier til respondenter på institusjonen eller en underenhet ved 

institusjonen (det er mulig for så vidt NOKUT har informasjon om underenheter i listegrunnlag). I 



slike tilfeller må institusjonen selv stå for overlevering av premier. I tillegg kan institusjonene selv 

premiere enheter med høy svarprosent. 

 

KONTAKT MED NOKUT 

Send gjerne spørsmål og kommentarer til underviser@nokut.no  

Dere er også hjertelig velkomne til å kontakte oss telefonisk. Disse to jobbe mest med 

Underviserundersøkelsen: 

Marie-Louise Damen, e-post: marie-louise.damen@nokut.no ; telefon: 22530517 

Sverre Holm, e-post: sverre.holm@nokut.no ; telefon: 48059688 

Med spørsmål om NIFUs Tidsbruksundersøkelsen kan du ta kontakt med: 

Hebe Gunnes, e-post: hebe.gunnes@nifu.no ; telefon: 960 94 018 

 

 

Vennlig hilsen, 

  

Marie-Louise Damen 

Seniorrådgiver 

Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) 

Tlf: (+47) 22530517 

Følg oss på Twitter: @nokut_no 

www.nokut.no 

 
 



Informasjonsskriv  
   

Underviserundersøkelsen – NOKUT 

Tidsbruksundersøkelsen – NIFU 

Bakgrunn og formål 
Dette er et informasjonsskriv om NOKUTs Underviserundersøkelse og NIFUs Tidsbruksundersøkelse for 2016. 
De to undersøkelsene henvender seg til den samme populasjonen og gjennomføres derfor som et samarbeid 
mellom NOKUT og NIFU for å redusere antall undersøkelser og begrense rapporteringsbyrden i sektoren.  

NOKUTs Underviserundersøkelse har som mål å få fram et representativt bilde av de vitenskapelig ansattes 
vurderinger av kvalitet ved studieprogrammer i norsk høyere utdanning. Undervisernes oppfatninger og 
tilbakemeldinger er til hjelp for myndigheter, institusjoner og fagmiljø i arbeidet med videreutvikling av 
kvaliteten i norsk høyere utdanning. 

NIFUs Tidsbruksundersøkelse for kalenderåret 2016, er tett knyttet til den nasjonale FoU-statistikken. 
Informasjon om tid brukt til FoU for ansatte i vitenskapelige og faglige stillinger i universitets- og 
høgskolesektoren er sentralt for å beregne ressursinnsatsen til FoU. Lignende kartlegginger av tid brukt til FoU i 
sektoren er gjennomført ca. hvert tiende år, med noe ulike intervaller for ulike lærestedstyper. De reviderte 
internasjonale retningslinjene for utarbeidelse av FoU-statistikk (OECDs Frascati-manual, 2015) anbefaler 
tidsbruksundersøkelser minst hvert 5. år.  

Hvem deltar? 
Vi ønsker at alle vitenskapelig ansatte deltar. Utvalget inkluderer også rekrutteringsstillinger som stipendiat og 
postdoktor. Du vil få tilsendt en personlig lenke til spørreskjemaet i løpet av neste uke. Det er viktig å ikke 
videresende lenken til kolleger, da den er unikt knyttet til din besvarelse. Hører du fra en kollega som ikke har 
fått tilsendt lenken, send gjerne en henvendelse til underviser@nokut.no. 

Hva innebærer deltakelse i studien? 
Spørreskjemaet tar omtrent 12 minutter å besvare. Det innledes med NIFUs del, som i hovedsak dreier seg om 
en skjønnsmessig fordeling av arbeidstiden på ulike aktiviteter. Deretter følger NOKUTs del av spørreskjemaet, 
hvor du blant annet får spørsmål om undervisning, studentenes læringsutbytte, læringsmiljø og eksamens- og 
vurderingsformer. Institusjonen du er ansatt ved har latt oss hente ut opplysninger om hvilket fakultet du er 
registrert ved, din e-postadresse, stillingsbenevnelse og ansettelsesforhold.  

Hvordan blir personlig informasjon om deg behandlet?  
NOKUT og NIFU vil behandle all informasjon konfidensielt, og det skal ikke offentliggjøres data som gjør det 
mulig å identifisere den som svarer. Ved prosjektets slutt desember 2017, vil direkte personidentifiserende 
opplysninger slettes (epostadresse). Indirekte personindentifiserende opplysninger som kjønn og aldersgruppe 
blir lagret for forskingsformål av Norsk senter for forskningsdata (NSD) fram til 2020. Dataene blir tilgjengelig 
for nasjonale og internasjonale forskere etter forespørsel til NSD. 

Institusjonene får anonymiserte individdata (uten direkte eller indirekte personopplysninger) for egen 
institusjon. Hensyn til personvern tas imidlertid ved bruk av predefinerte terskelverdier: institusjoner må ha 
tilstrekkelig svar per utdanningstype før vi sender dem individdata. Resultater på et overordnet nivå 
(utdanningstype) blir, i regi av NOKUT, publisert på den offentlig tilgjengelige nettportalen 
Studiebarometeret.no, der vi også tar hensyn til terskelverdier før publisering av resultater. NIFU skal primært 
bruke resultatene for beregning av FoU-ressurser til nasjonal FoU-statistikk. Resultatene kan også brukes til 
analyse- og forskningsformål.  

Frivillig deltakelse 
Det er frivillig å delta i studien, og du kan når som helst trekke ditt samtykke uten å oppgi noen grunn. Dersom 
du trekker deg, vil alle opplysninger om deg umiddelbart bli slettet.  

Dersom du har spørsmål til studien, ta kontakt med Marie-Louise Damen (NOKUT) via epostadresse 
underviser@nokut.no eller telefonnummer 22530517.  



Informasjonsskriv  
   
For spørsmål om Tidsbruksundersøkelsen, ta kontakt med Hebe Gunnes (NIFU), epost: hebe.gunnes@nifu.no 
eller telefonnummer: 96094018. 



Tekst til bruk på intranett e.l. 

Svar på Underviserundersøkelsen! 

22. mai sendes NOKUTs Underviserundersøkelse ut. I år slås undersøkelsen sammen med NIFUs 

Tidsbruksundersøkelse.  

Målet med Underviserundersøkelsen er å gi et representativt bilde av faglig ansattes vurderinger av 

kvaliteten på studieprogrammer i norsk høyere utdanning. Undervisernes oppfatninger og 

tilbakemeldinger er til stor hjelp for myndigheter, institusjoner og fagmiljø i arbeidet med 

videreutvikling av kvaliteten i norsk høyere utdanning. 

Kvaliteten på resultatene fra undersøkelsen avhenger av en høy svarprosent. Vi oppfordrer derfor 

alle som mottar spørreskjemaet til å svare på undersøkelsen! 

Underviserundersøkelsen vil i år kombineres med NIFUs Tidsbruksundersøkelse blant vitenskapelig 

ansatte i universitets- og høgskolesektoren. De to undersøkelsene henvender seg til den samme 

populasjonen og gjennomføres derfor som et samarbeid mellom NOKUT og NIFU for å redusere 

antall undersøkelser i sektoren og begrense rapporteringsbyrden. Totalt sett blir det dermed færre 

henvendelser og mindre arbeid for de deltagende institusjoner og vitenskapelig ansatte.  

NIFUs Tidsbruksundersøkelse er tett knyttet til den nasjonale FoU-statistikken. Informasjon om tid 

brukt til FoU i kalenderåret 2016 for ansatte i vitenskapelige og faglige stillinger i universitets- og 

høgskolesektoren er helt sentralt for å beregne ressursinnsatsen til FoU.  

Mandag 22.mai får alle vitenskapelig ansatte tilsendt en e-post med en personlig lenke til 

spørreundersøkelsen. Det er viktig å ikke videresende lenken til andre, da den er unikt knyttet til 

respondentenes egen besvarelse.  

Spørreskjemaet tar omtrent 12 minutter å besvare. Det innledes med Tidsbruksundersøkelsen, som i 

hovedsak dreier seg om en skjønnsmessig fordeling av arbeidstiden på ulike aktiviteter. Deretter 

følger Underviserundersøkelsen, som består av spørsmål om blant annet undervisning, studentenes 

læringsutbytte, læringsmiljø og eksamens- og vurderingsformer. 
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